
(Da Redação) A 
Prefeitura de Jaru, 
concluiu a cons-
trução da estrutura 
principal da nova 
ponte sobre o rio 
São Domingos na 
Linha 628.

A travessia é de 
grande porte e pos-
sui 50 metros de 
comprimento por 
cinco de largura.

Na tarde de sex-
ta-feira (22), o pre-
feito João Gonçal-
ves Júnior (MDB) 
e o secretário de 
In f raes t ru tu ra  e 
Serviços Públicos, 
Ademilton Dória, 
estiveram no local 
para acompanhar 
o andamento dos 
serviços.

De acordo com 
João Gonçalves Jú-

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO 466/2023 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 

HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do 
procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa, para eventuais e futura 
prestação de serviço de limpeza urbana, através do sistema de registro de preço – SRP (poda de 
arvore e arbustos, limpeza do canal, viveiro e área de reflorestamento, roçagem de pátios e vias 
públicas). 

FORNECEDOR CNPJ 
GENECI CELSO DE LIMA LTDA 34.723.734/0001-10 

JEAN TALES DA COSTA SILVA 03484409282 27.252.866/0001-46 
 

TOTAL GERAL DO PROCESSO 
Total Adjudicado R$ Total Orçado R$ Economia % Economia R$ 

84.837,14 549.472,63 84,5602 % 464.635,49 
 
Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos 
e legais efeitos. 

 
Teixeirópolis/RO, 27 de setembro de 2023. 

 
 

OSCAR DA SILVA RAMOS 
Matrícula 998 

Dec. Nº 139/GAB/2023 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO 466/2023 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 

HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do 
procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa, para eventuais e futura 
prestação de serviço de limpeza urbana, através do sistema de registro de preço – SRP (poda de 
arvore e arbustos, limpeza do canal, viveiro e área de reflorestamento, roçagem de pátios e vias 
públicas). 

FORNECEDOR CNPJ 
GENECI CELSO DE LIMA LTDA 34.723.734/0001-10 

JEAN TALES DA COSTA SILVA 03484409282 27.252.866/0001-46 
 

TOTAL GERAL DO PROCESSO 
Total Adjudicado R$ Total Orçado R$ Economia % Economia R$ 

84.837,14 549.472,63 84,5602 % 464.635,49 
 
Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos 
e legais efeitos. 

 
Teixeirópolis/RO, 27 de setembro de 2023. 

 
 

OSCAR DA SILVA RAMOS 
Matrícula 998 

Dec. Nº 139/GAB/2023 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO 466/2023 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 

HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do 
procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa, para eventuais e futura 
prestação de serviço de limpeza urbana, através do sistema de registro de preço – SRP (poda de 
arvore e arbustos, limpeza do canal, viveiro e área de reflorestamento, roçagem de pátios e vias 
públicas). 

FORNECEDOR CNPJ 
GENECI CELSO DE LIMA LTDA 34.723.734/0001-10 

JEAN TALES DA COSTA SILVA 03484409282 27.252.866/0001-46 
 

TOTAL GERAL DO PROCESSO 
Total Adjudicado R$ Total Orçado R$ Economia % Economia R$ 

84.837,14 549.472,63 84,5602 % 464.635,49 
 
Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos 
e legais efeitos. 

 
Teixeirópolis/RO, 27 de setembro de 2023. 

 
 

OSCAR DA SILVA RAMOS 
Matrícula 998 

Dec. Nº 139/GAB/2023 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

DECRETO Nº 141/GAB/2023,              
De, 27 de setembro de 2023. 
 

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE 
CANDIDATOS APROVADOS NO 2º 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR 
PRAZO DETERMINADO - 2023”. 

 
O Prefeito Municipal de Teixeirópolis/RO, ANTONIO ZOTESSO, no uso de 

suas atribuições legais, e considerando o que dispõe na Lei Complementar nº 002/2010, que 
“Dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Teixeirópolis”, 

 
Considerando os resultados do 2º Processo Seletivo Simplificado para 

Contratação de Pessoal por Prazo Determinado - 2023 através do Processo Administrativo GII-
024/2023, por força do Edital nº 001/2023. 
 

RESOLVE: 
   

Art. 1° Convocar os seguintes candidatos aprovados no 2º Processo Seletivo 
Simplificado para Contratação de Pessoal por Prazo Determinado - 2023 para comparecer ao 
Núcleo de Recursos Humanos, no prazo de 02 (dois) dias úteis, no horário das 07h00min às 
13h00min, munido de todos os documentos relacionados no Edital de nº 001/2023 em seu item 
16.2: 

 
Nome do Candidato Cargo Classificação 

Geruza Severino Da Costa Alves Técnico de enfermagem 4º 

José Lopes Teixeira Motorista de veículos pesados- 
Transporte Escolar 1º 

 
Art. 2° Os casos omissos serão decididos pela Secretaria Municipal de 

Planejamento, Administração, Fazenda e Esporte, e em grau de recurso ao Prefeito Municipal. 
 
Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Teixeirópolis/RO, 27 de setembro de 2023. 
 
 

ANTONIO ZOTESSO 
Prefeito Municipal  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 500/2023

CONTRATADA: GILBERTO VAGNER FERREIRA 
283*****200
CNPJ: 35.783.122/0001-86

No valor de: R$ 5.090,00 (cinco mil e noventa reais).

Com o objetivo de: Contratação de empresa para aquisição 
prestação de serviço (mão de obra de reparos nos ônibus – 
NDS 99J02, NDW 3044, NDT 1129, QTC 1F18 NDU 3118, 
NBM 1E87 e NCN 4161), para atender as necessidades dos 
ônibus escolares.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. 
ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 27 de Setembro de 2023.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 037/PJM/2023
Processo Administrativo: GI- 410/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: COVEZI CAMINHOES E ONIBUS LTDA

Objeto: Constitui objeto do presente contrato a contratação 
de empresa para aquisição de material permanente Veículo de 
carga (Caminhão a diesel com carroceria basculante de 12 m³, 
tração 6x4), para viabilizar melhor desempenho nos trabalhos 
da Secretaria Municipal de Agricultura, Infraestrutura e meio 
ambiente – SAIMA, e garantir mais agilidade nos serviços 
prestados aos munícipes de Teixeirópolis, conforme empenho 
e termo de referencia.

Valor: O valor do presente Contrato é de R$ 672.000,00 
(seiscentos e setenta e dois mil reais), Os preços contratuais 
não estão sujeitos a reajustes.
Funcional programática 26.7820014.1006, categoria econô-
mica 4.4.90.52.99, ficha n° 270, empenho global n° 867/2023.
Prazo: O prazo para entrega será de entrega imediata ao 
recebimento da nota de empenho e assinatura do contrato, 
com no máximo 120 (cento e vinte) dias de espera, podendo 
ser prorrogado por mais 30 (trinta) dias.  
Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 27 de setembro 
de 2023. 

Assinam: 
COVEZI CAMINHOES E ONIBUS LTDA
Almiro Soares
Antônio Zotesso

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

Compromisso

Vistoria

JARU

A travessia é de grande porte e possui  
50 metros de comprimento por cinco de largura

Passagem pela ponte sobre o 
rio São Domingos é liberada   

Foto- Assessoria/Divulgação

nior, 98% da obra já 
foi concluída. Com 
isso, a passagem 
pela travessia já foi 
liberada. “Agora, 
falta apenas a cons-
trução do guarda-
-corpo, que garan-
tirá mais segurança 
para quem precisa 
passar pelo local”, 

garantiu.

O prefeito expli-
cou ainda que toda 
a ação foi executada 
com recursos, equi-
pe e maquinários 
próprios da prefei-
tura. “Mais uma vez, 

cumprindo com o 
compromisso que 
assumimos, entregar 
uma ponte nova, que 
possibilitará mais 
agilidade e rapidez 
no tráfego dos mo-
radores da região”, 
ressaltou.

Com informa-
ções da Assessoria.

Rondônia, quinta-feira, 28 de setembro de 2023 - Correio Popular Ilumine com a luz de Deus cada canto da sua almaMUNICÍPIOS4

www.correiopopular.news



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia,  quinta-feira, 28 de  setembro de 2023 - Correio Popular6

EXTRATO DO 1º PRIMEIRO 
TERMO ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 151/2022.
PROCESSO Nº 1185-1/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ALVORADA D’ OESTE  
CONTRATADO: JESSICA ALVES COSTA

OBJETO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO 
DO CONTRATO ACIMA EPIGRAFADO, POR 12 (DOZE) 
MESES, TENDO INÍCIO NO DIA 09 DE SETEMBRO DE 
2023 E TÉRMINO NO DIA 09 DE SETEMBRO DE 2024.
DATA: 08/09/2023

ASSINAM: 
VANDERLEI TECCHIO – PREFEITO MUNICIPAL
JESSICA ALVES COSTA – CONTRATADA
ADRIANO ALVES FRANCO – SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE SAÚDE - INTERVENIENTE
OBS.: TERMO ASSINADO NOS AUTOS RESPECTIVO.

EXTRATO DO 1º PRIMEIRO 
TERMO ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 156/2022
PROCESSO Nº 1185-1/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ALVORADA D’OESTE  
CONTRATADO: EDSON DOS SANTOS 

OBJETO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO 
DO CONTRATO ACIMA EPIGRAFADO, POR 12 (DOZE) 
MESES, TENDO INÍCIO NO DIA 09 DE SETEMBRO DE 
2023 E TÉRMINO NO DIA 09 DE SETEMBRO DE 2024.
DATA: 10/05/2023

ASSINAM: 
VANDERLEI TECCHIO – PREFEITO MUNICIPAL
EDSON DOS SANTOS – CONTRATADO
JOSELIA ALVES COSTA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO - INTERVENIENTE
OBS.: TERMO ASSINADO NOS AUTOS RESPECTIVO.

EXTRATO DO 1º PRIMEIRO 
TERMO ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 150/2022.
PROCESSO Nº 1185-1/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ALVORADA D’ OESTE  
CONTRATADO: VALNEI MEDINA DE SOUZA

OBJETO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO 
DO CONTRATO ACIMA EPIGRAFADO, POR 12 (DOZE) 
MESES, TENDO INÍCIO NO DIA 09 DE SETEMBRO DE 
2023 E TÉRMINO NO DIA 09 DE SETEMBRO DE 2024.
DATA: 08/09/2023

ASSINAM: 
VANDERLEI TECCHIO – PREFEITO MUNICIPAL
VALNEI MEDINA DE SOUZA – CONTRATADA
ADRIANO ALVES FRANCO – SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE SAÚDE - INTERVENIENTE
OBS.: TERMO ASSINADO NOS AUTOS RESPECTIVO.

EXTRATO DO 1º PRIMEIRO 
TERMO ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 155/2022
PROCESSO Nº 2179-1/2022
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ALVORADA D’OESTE  
CONTRATADO: FRANCIELE CRISTIANE DE SOUZA 
BORGES 

OBJETO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO 
DO CONTRATO ACIMA EPIGRAFADO, POR 12 (DOZE) 
MESES, TENDO INÍCIO NO DIA 09 DE SETEMBRO DE 2023 
E TÉRMINO NO DIA 09 DE SETEMBRO DE 2024.
DATA: 08/09/2023

ASSINAM: 
VANDERLEI TECCHIO – PREFEITO MUNICIPAL
FRANCIELE CRISTIANE DE SOUZA BORGES – CONTRA-
TADO
JOSELIA ALVES COSTA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO - INTERVENIENTE
OBS.: TERMO ASSINADO NOS AUTOS RESPECTIVO.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

EXTRATO DO 1º PRIMEIRO 
TERMO ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 152/2022
PROCESSO Nº 2179-1/2022
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ALVORADA D’OESTE  
CONTRATADO: CLEBER SILVA DE SOUZA 

OBJETO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO 
DO CONTRATO ACIMA EPIGRAFADO, POR 12 (DOZE) 
MESES, TENDO INÍCIO NO DIA 09 DE SETEMBRO DE 
2023 E TÉRMINO NO DIA 09 DE SETEMBRO DE 2024.
DATA: 08/09/2023

ASSINAM: 
VANDERLEI TECCHIO – PREFEITO MUNICIPAL
CLEBER SILVA DE SOUZA – CONTRATADO
JOSELIA ALVES COSTA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO - INTERVENIENTE
OBS.: TERMO ASSINADO NOS AUTOS RESPECTIVO.

EXTRATO DO 1º PRIMEIRO 
TERMO ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 158/2022
PROCESSO Nº 2179-1/2022
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ALVORADA D’OESTE  
CONTRATADO: ELIAS NASCIMENTO DA SILVA 

OBJETO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO 
DO CONTRATO ACIMA EPIGRAFADO, POR 12 (DOZE) 
MESES, TENDO INÍCIO NO DIA 15 DE SETEMBRO DE 
2023 E TÉRMINO NO DIA 15 DE SETEMBRO DE 2024.
DATA: 14/09/2023

ASSINAM: 
VANDERLEI TECCHIO – PREFEITO MUNICIPAL
ELIAS NASCIMENTO DA SILVA – CONTRATADO
JOSELIA ALVES COSTA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO - INTERVENIENTE
OBS.: TERMO ASSINADO NOS AUTOS RESPECTIVO.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

EXTRATO DO 1º PRIMEIRO 
TERMO ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 153/2022
PROCESSO Nº 2179-1/2022
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ALVORADA D’OESTE  
CONTRATADO: ELTON BISETO CORRÊA 

OBJETO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO 
DO CONTRATO ACIMA EPIGRAFADO, POR 12 (DOZE) 
MESES, TENDO INÍCIO NO DIA 15 DE SETEMBRO DE 
2023 E TÉRMINO NO DIA 15 DE SETEMBRO DE 2024.
DATA: 14/09/2023

ASSINAM: 
VANDERLEI TECCHIO – PREFEITO MUNICIPAL
ELTON BISETO CORRÊA – CONTRATADO
JOSELIA ALVES COSTA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO - INTERVENIENTE
OBS.: TERMO ASSINADO NOS AUTOS RESPECTIVO.

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

PROCESSO N. º 2898-1/2022
CONTRATO N. º 005/2023
DISTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D´OESTE/RO
DISTRATADO: SERGIO FERREIRA

OBJETO: TERMO DE RESCISÃO BILATERAL DE CON-
TRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MOTORISTA DE VEÍCULO COLETIVO CARGA HORÁ-
RIO 40 HORAS SEMANAIS, O QUAL TINHA POR OBJETO 
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOTORISTA PARA A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
DATA: 09/08/2023

ASSINAM:
VANDERLEI TECCHIO – PREFEITO MUNICIPAL DE AL-
VORADA DO OESTE- DISTRATANTE
SERGIO FERREIRA - DISTRATADO
OBS.: TERMO DE RESCISÃO ASSINADO NOS RESPEC-
TIVOS AUTOS.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste, 
mediante sua Comissão Permanente de Licitação, designada 
pelo Decreto nº 15.160, de 12 de janeiro de 2022, torna pú-
blico que será realizada no dia 16/10/2023, às 9h (horário de 
Brasília/DF), na sala de reuniões da Comissão Permanente de 
Licitação, situada na Av. Daniel Comboni, 1156, Bairro Jardim 
Tropical, no prédio da Prefeitura, a licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023, do tipo MENOR PRE-
ÇO GLOBAL, tendo como objeto a contratação de empresa 
especializada para executar a reforma e ampliação da UBS 
Rondominas, nos termos do Projeto Básico, especificações 
técnicas e demais documentos que instruem o Processo Ad-
ministrativo nº 2706/2023. 

Valor global: R$ 1.022.895,29 (Um milhão, vinte e dois mil, 
oitocentos e noventa e cinco reais e vinte e nove centavos). 

A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos 
modelos, adendos e anexos, estará à disposição para consulta 
e download no site www.ouropretodooeste.ro.gov.br. 

Informações Complementares, dúvidas e pedidos de escla-
recimentos deverão ser dirigidos à Comissão Permanente de 
Licitações da Prefeitura da Estância Turística Ouro Preto do 
Oeste - RO, preferencialmente, através do e-mail: cpl@ouro-
pretodooeste.ro.gov.br, ou, de segunda à sexta-feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 7h30min às 13h30min. 
Telefones: (69) 3461- 5269, 3461-4795 e 3461-2416.

Ouro Preto do Oeste/RO, 27 de setembro de 2023.

Fábio Lopes Galdêncio
Presidente/CPL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 783-1/SEMAF/2023
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/
CPL/2023

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformi-
dade com o disposto no artigo 43, VI, da Lei Federal 8666/93 
e suas alterações posteriores; 
ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório 
acima, em face do parecer exarado pela Comissão de Licitação, 
devidamente designada e; 
DE ACORDO COM O PARECER DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, PARECER DA PRO-
CURADORIA E PARECER DA CONTROLADORIA, 
ADJUDICO E HOMOLOGO O PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 027/CPL/2023, REFERENTE AO PROCESSO 
DE Nº 783-1/SEMAF/2023, QUE TEM POR OBJETO: 
FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FU-
TURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÁS LI-
QUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), (BOTIJÕES DE 13 
KG E DE 45 KG E VASILHAMES DE 13KG) E (GALÃO 
DE ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS E VASILHAMES), 
ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
– SRP, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE/RO., CONFORME O TER-
MO DE REFERÊNCIA E DEMAIS DOCUMENTOS 
INCLUSOS NOS AUTOS. 

EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): L. R. COMÉRCIO DE 
GÁS LTDA - EPP, NO VALOR TOTAL DE R$ 93.200,20 
(NOVENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS REAIS E VINTE 
CENTAVOS). 

PUBLICA-SE NOS MESMOS MEIOS QUE FORAM PU-
BLICADOS O AVISO DE LICITAÇÃO.

ALVORADA D’OESTE/RO, 27 DE SETEMBRO DE 2023.

VANDERLEI TECCHIO
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE



PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7Rondônia,  quinta-feira, 28 de  setembro de 2023 - Correio Popular

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 018/2023

Processo nº 331/2023

A Prefeitura Municipal de Vale do Anari – RO, através do 
Pregoeiro, nomeado pela portaria nº 2810/GP/2023, torna 
público aos interessados e a quem possa interessar que será 
realizada a Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, 
tipo Menor Preço, nos termos da Lei nº 10.520/020, Decreto 
Federal nº 10.024/2005 aplicando-se subsidiariamente a Lei 
nº 8.666/93, com alterações posteriores e os artigos 42, 43, 44, 
45, 46 da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar 
147/2014 Decreto Municipal. 

Tendo como Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, MAQUINAS 
E FERRAMENTAS, VISANDO ATENDER AS NECESSI-
DADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA E ESPORTE E DEMAIS REPARTIÇÕES DES-
TE MUNICÍPIO DE VALE DO ANARI, Valor estimado 
R$173.895,90(cento e setenta e três mil e oitocentos e noventa 
e cinco reais e noventa centavos), conforme Processo Admi-
nistrativo sob o nº. 331/2023. 

Data para cadastro de proposta: a partir do dia 27 de Setem-
bro de 2023, às 10:00. Data para abertura de propostas e início 
da sessão de disputa: a partir de 11 de Outubro de 2023, às 
10:00. Horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br. 

Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á 
a disposição dos interessados no site supracitado e na Sala 
da CPL – Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Vale do Anari - RO, sito à Av. Capitão Silvio 
de Farias nº 4571, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min. 
e através do site www.valedoanari.ro.gov.br link: licitações, 
pregões eletrônicos.

Vale do Anari, 26 de Setembro de 2023

Jhonata Rocha Martins dos Santos
Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 15/SEMOSP/2023

PROCESSO N. 2695/2023

A Prefeitura Municipal de Machadinho D’Oeste - RO torna 
público, para conhecimento dos interessados, que ESTÁ 
SUSPENSA A TOMADA DE PREÇO 15/SEMOSP/2023 na 
forma do disposto na Lei n.º 8.666/93 e suas alterações; Leis 
Complementares n° 123/06 e 147/14, Processo nº 2695/2023, 
do tipo “Menor Preço Global” cujo objeto é Contratação de 
empresa especializada na Prestação de serviços construção 
civil para a realização da ampliação da praça municipal do 
Distrito de 5º BEC em conformidade com as especificações 
descritas no Memorial Descritivo, Planilhas e Plano de Tra-
balho em anexo através da Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços Públicos. 
Valor estimado R$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil reais). 
Observadas as condições estabelecidas no Edital e seus 
anexos. A sessão de abertura teria início às 08h00min do 
dia 28/09/2023, a suspensão se deu devido a PEDIDOS DE 
ESCLARECIMENTO E IMPUGNAÇÃO RECEBIDO VIA 
E-MAIL, PARA AVALIAÇÃO SE FAZ NECESSÁRIO 
ENVIAR AO SETOR TÉCNICO DE ENGENHARIA PARA 
POSSÍVEIS ALTERAÇÕES SE JULGADAS NECESSÁ-
RIAS, A TOMADA DE PREÇO FICARÁ SUSPENSA EM 
“SINE DIE”, A NOVA DATA SERÁ PUBLICADA NOS 
MEIOS OFICIAIS E EM PORTAL DE TRANSPARÊNCIA 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO 
D’OESTE. 

O Edital da sessão, anexos e avisos se encontram estão 
disponíveis no Portal da Transparência do Município, www.
machadinho.ro.gov.br. 

Informações em dia úteis das 07h30min às 13h30min (horário 
local) na Av. Castelo Branco, nº 3150 – Centro – Machadinho 
D’Oeste - RO Setor de Licitações – Fone (69) 3581-3278 ou 
e-mail: cpl@machadinho.ro.gov.br.

Machadinho D’Oeste - RO, 26 de setembro de 2023. 

Samara Raquel Kuss de Souza
Presidente –CPL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACHADINHO D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VALE DO ANARI

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

PROCESSO N. º 2179-1/2022
CONTRATO N. º 154/2022
DISTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D´OESTE/RO
DISTRATADO: HEVERTON MORAES PEREIRA

OBJETO: TERMO DE RESCISÃO BILATERAL DE CON-
TRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MOTORISTA DE VEÍCULO COLETIVO CARGA HORÁ-
RIO 40 HORAS SEMANAIS, O QUAL TINHA POR OBJETO 
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOTORISTA PARA A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
DATA: 14/09/2023

ASSINAM:
VANDERLEI TECCHIO – PREFEITO MUNICIPAL DE AL-
VORADA DO OESTE- DISTRATANTE
HEVERTON MORAES PEREIRA - DISTRATADO
OBS.: TERMO DE RESCISÃO ASSINADO NOS RESPEC-
TIVOS AUTOS.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 039/PJM/2023
Processo Administrativo: GI- 467/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: MILENIUM EIRELI - ME

Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto a contratação 
de empresa especializada para prestação de serviço de reas-
sentamento de blocos sextavados para piso intertravado com 
104,11m², na Rua Duque de Caxias, município de Teixeiró-
polis/RO, conforme especificado no Termo de Referência.

Valor: Dá-se ao contrato o valor total de R$ 47.163,86 
(quarenta e sete mil cento e sessenta e três reais e oitenta e 
seis centavos).
Prazo: O presente contrato terá vigência de 30 (trinta) dias, 
contados a partir da assinatura da ordem de serviço, podendo 
ser prorrogado e/ou aditado nos termos da Lei 8.666/93.

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 27 de setembro 
de 2023. 

Assinam: 
MILENIUM EIRELI - ME 
Almiro Soares
Antônio Zotesso

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 495/2023

CONTRATADA: ANA P BRITO DE ALMEIDA EIRELI
CNPJ: 38.0009.520/0001-38

No valor de: R$ 1.076,00 (um mil e setenta e seis reais)

Com o objetivo de: Contratação de empresa para prestação 
de serviço de serralheira para manutenção no alambrado, 
solda, alinhamento do trilho, chumbagem e recuperação 
do portão da escola Municipal Tarsila do Amaral.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. 
ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 25 de Setembro de 2023.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 498/2023

EMPRESA:  FKL ELOY COMÉRCIO DE PEÇAS EI-
RELIO
CNPJ: 39.987.562/0001-06

Material de consumo no valor de: R$ 2.115,14 (Dois mil cento 
e quinze reais e quatorze centavos).
Prestação de serviço no valor de: R$ 245,00 (Duzentos e 
quarenta e cinco).

Com o objetivo de: Contratação de empresa para aquisição 
de material de consumo e prestação de serviço (manu-
tenção de motos) da Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Turismo do município de Teixeirópolis/RO.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 
24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. 
ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 26 de Setembro de 2023.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia,  quinta-feira, 28 de  setembro de 2023 - Correio Popular8

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 097/PMJ/2023

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epí-
grafe – Tipo Menor Preço por Item. 

Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual Aquisição 
de Cilindros de Oxigênio e Ar Comprimido. Órgão Requisi-
tante: Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA. O valor 
estimado: R$ 170.684,35 (Cento e Setenta Mil, Seiscentos e 
Oitenta e Quatro Reais e Trinta e Cinco Centavos); Processo 
Administrativo: 6626/PMJ/2023; Cadastro: 29/09/2023, 
a partir das 15h00min, finalizando às 14h59min do dia 
24/10/2023. Início da Sessão Pública: 24 de outubro de 2023, 
às 15h10min (horário de Brasília). Edital disponível no site: 
www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: www.licitanet.
com.br. (Licitanet). Informações: (69) 3521-6993/ e-mail 
“cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, quarta-feira, 27 de setembro de 2023

Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 232/GP/2023

Pregoeiro (a)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Assembleia Geral Ordinária

O presidente da COOPERMOTO -COOPERATIVA DE 
MOTOTAXISTA DE JI-PARANA LTDA, inscrita no CNPJ 
sob nº 03.228.197/0001-09, com sede na rua Curitiba, 2379, 
bairro Nova Brasília -nesta cidade de Ji-Paraná/RO, no uso das 
atribuições que lhe confere o Art. 19 do Estatuto, convoca os 
196 cooperados todos aptos a votar para a Assembleia Geral 
Ordinária, que será realizada no dia 06 de outubro de 2023, 
na sede da cooperativa às 16:00 horas, em 1ª convocação com 
2/3 dos cooperados, 17:00 horas em 2ª convocação com 1/2 
+ 1 dos cooperados e 18:00 horas em 3° e última convocação 
com no mínimo 10 cooperados.

ORDEM DO DIA DA AGO 

1 - Renúncia, eleição e posse de novo membro para o cargo 
de Tesoureiro; 
2 - Outros assuntos de interesse social da cooperativa.

Ji-Paraná/RO, 26 de setembro de 2023

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 
E HOMOLOGAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 079/2023.
Processo Administrativo: 2023/2023.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE 
(SOPRADORES), PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES 
DA SEMINFRA.

Adjudicatário: AGRO MAQUINAS OURO PRETO LTDA 
- 05.585.369/0001-27.

Valor Total Adjudicado: R$ 9.000,00 (nove mil reais). 
Homologação: O presente processo licitatório foi devidamente 
homologado pelo Prefeito da Estância Turística de Ouro Preto 
do Oeste, conforme termo de homologação devidamente 
registrado no processo em questão.

Ouro Preto do Oeste/RO, 26 de setembro de 2023.

ELIDA CRISTINA VOEDELO
ASSESSOR EXECUTIVO DE GABINETE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 097/PMJ/2023 

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço por 
Item. Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual Aquisição de Cilindros de 
Oxigênio e Ar Comprimido. Órgão Requisitante: Secretaria Municipal de Saúde - 
SEMUSA. O valor estimado: R$ 170.684,35 (Cento e Setenta Mil, Seiscentos e Oitenta e 
Quatro Reais e Trinta e Cinco Centavos); Processo Administrativo: 6626/PMJ/2023; 
Cadastro: 29/09/2023, a partir das 15h00min, finalizando às 14h59min do dia 24/10/2023. 
Início da Sessão Pública: 24 de outubro de 2023, às 15h10min (horário de Brasília). Edital 
disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br. 
(Licitanet). Informações: (69) 3521-6993/ e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”. 

Jaru, quarta-feira, 27 de setembro de 2023 
Ivanilda Lucas de Andrade 

Portaria n° 232/GP/2023 
Pregoeiro (a) 

 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 096/PMJ/2023

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epí-
grafe – Tipo Menor Preço por Item. 

Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual Aquisição 
de Materiais de Consumo, Sendo Fotocópia, Encadernação, 
Plastificação e Impressão. Órgão Requisitante: Secretaria 
Municipal de Educação - SEMED. O valor estimado: R$ 
364.944,00 (Trezentos e Sessenta e Quatro Mil, Novecentos 
e Quarenta e Quatro Reais); Processo Administrativo: 3620/
PMJ/2023; Cadastro: 29/09/2023, a partir das 10h00min, 
finalizando às 09h59min do dia 24/10/2023. Início da Ses-
são Pública: 24 de outubro de 2023, às 10h10min (horário 
de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. 
Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br. (Licitanet). 
Informações: (69) 3521-6993/ e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, quarta-feira, 27 de setembro de 2023

Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 232/GP/2023

Pregoeiro (a)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 094/PMJ/2023

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe 
– Tipo Menor Preço por Item. 

Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual Aquisição de 
Semirreboque; Veículos Tipo Caminhão, Caminhonete e Micro-
-Ônibus. Órgão Requisitante: Secretaria Municipal de Infraes-
trutura e Serviços Públicos - SEMINSP. O valor estimado: R$ 
19.191.903,32 (Dezenove Milhões, Cento e Noventa e Um Reais 
e Novecentos e Três Reais e Trinta e Dois Centavos); Processo 
Administrativo: 2343/PMJ/2023; Cadastro: 29/09/2023, a partir 
das 15h00min, finalizando às 14h59min do dia 23/10/2023. 
Início da Sessão Pública: 23 de outubro de 2023, às 15h10min 
(horário de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.
br. Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br. (Licitanet). 
Informações: (69) 3521-6993/ e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, quarta-feira, 27 de setembro de 2023

Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 232/GP/2023

Pregoeiro (a)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 091/PMJ/2023

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epí-
grafe – Tipo Menor Preço por Item. 

Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E ESTE-
RILIZAÇÃO. Órgão Requisitante: Secretaria Municipal de 
Saúde - SEMUSA. O valor estimado: R$ 108.651,20 (Cento 
e Oito Mil, Seiscentos e Cinquenta e Um Reais e Vinte Cen-
tavos); Processo Administrativo: 12553/PMJ/2022; Cadastro: 
29/09/2023, a partir das 09h00min, finalizando às 08h59min 
do dia 20/10/2023. Início da Sessão Pública: 20 de outubro 
de 2023, às 09h10min (horário de Brasília). Edital disponível 
no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: www.
licitanet.com.br. (Licitanet). Informações: (69) 3521-6993/ 
e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, quarta-feira, 27 de setembro de 2023

Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 232/GP/2023

Pregoeiro (a)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 096/PMJ/2023 

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço por 
Item. Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual Aquisição de Materiais de 
Consumo, Sendo Fotocópia, Encadernação, Plastificação e Impressão. Órgão 
Requisitante: Secretaria Municipal de Educação - SEMED. O valor estimado: R$ 
364.944,00 (Trezentos e Sessenta e Quatro Mil, Novecentos e Quarenta e Quatro Reais); 
Processo Administrativo: 3620/PMJ/2023; Cadastro: 29/09/2023, a partir das 10h00min, 
finalizando às 09h59min do dia 24/10/2023. Início da Sessão Pública: 24 de outubro de 
2023, às 10h10min (horário de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. 
Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br. (Licitanet). Informações: (69) 3521-6993/ 
e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”. 

Jaru, quarta-feira, 27 de setembro de 2023 
Ivanilda Lucas de Andrade 

Portaria n° 232/GP/2023 
Pregoeiro (a) 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 094/PMJ/2023 

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço por 
Item. Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual Aquisição de Semirreboque; 
Veículos Tipo Caminhão, Caminhonete e Micro-Ônibus. Órgão Requisitante: Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos - SEMINSP. O valor estimado: R$ 
19.191.903,32 (Dezenove Milhões, Cento e Noventa e Um Reais e Novecentos e Três Reais 
e Trinta e Dois Centavos); Processo Administrativo: 2343/PMJ/2023; Cadastro: 
29/09/2023, a partir das 15h00min, finalizando às 14h59min do dia 23/10/2023. Início da 
Sessão Pública: 23 de outubro de 2023, às 15h10min (horário de Brasília). Edital 
disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br. 
(Licitanet). Informações: (69) 3521-6993/ e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”. 

Jaru, quarta-feira, 27 de setembro de 2023 
Ivanilda Lucas de Andrade 

Portaria n° 232/GP/2023 
Pregoeiro (a) 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 091/PMJ/2023 

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço por 
Item. Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE HIGIENE, LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO. Órgão Requisitante: Secretaria 
Municipal de Saúde - SEMUSA. O valor estimado: R$ 108.651,20 (Cento e Oito Mil, 
Seiscentos e Cinquenta e Um Reais e Vinte Centavos); Processo Administrativo: 
12553/PMJ/2022; Cadastro: 29/09/2023, a partir das 09h00min, finalizando às 08h59min 
do dia 20/10/2023. Início da Sessão Pública: 20 de outubro de 2023, às 09h10min (horário 
de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: 
www.licitanet.com.br. (Licitanet). Informações: (69) 3521-6993/ e-mail 
“cpl@jaru.ro.gov.br”. 

Jaru, quarta-feira, 27 de setembro de 2023 
Ivanilda Lucas de Andrade 

Portaria n° 232/GP/2023 
Pregoeiro (a) 

 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 092/PMJ/2023

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epí-
grafe – Tipo Menor Preço por Item. 

Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL LABORATORIAL. Órgão Requi-
sitante: Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA. O valor 
estimado: R$ 193.703,90 (Cento e Noventa e Três Mil, 
Setecentos e Três Reais e Noventa Centavos); Processo Admi-
nistrativo: 2479/PMJ/2022; Cadastro: 29/09/2023, a partir das 
10h00min, finalizando às 09h59min do dia 20/10/2023. Início 
da Sessão Pública: 20 de outubro de 2023, às 10h10min (ho-
rário de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.
br. Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br. (Licitanet). 
Informações: (69) 3521-6993/ e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, quarta-feira, 27 de setembro de 2023

Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 232/GP/2023

Pregoeiro (a)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 092/PMJ/2023 

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço por 
Item. Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
LABORATORIAL. Órgão Requisitante: Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA. O 
valor estimado: R$ 193.703,90 (Cento e Noventa e Três Mil, Setecentos e Três Reais e 
Noventa Centavos); Processo Administrativo: 2479/PMJ/2022; Cadastro: 29/09/2023, a 
partir das 10h00min, finalizando às 09h59min do dia 20/10/2023. Início da Sessão Pública: 
20 de outubro de 2023, às 10h10min (horário de Brasília). Edital disponível no site: 
www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br. (Licitanet). 
Informações: (69) 3521-6993/ e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”. 

Jaru, quarta-feira, 27 de setembro de 2023 
Ivanilda Lucas de Andrade 

Portaria n° 232/GP/2023 
Pregoeiro (a) 

 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 093/PMJ/2023

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epí-
grafe – Tipo Menor Preço por Lote. 

Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual AQUI-
SIÇÃO DE FILMES DE RAIO – X E FILMES RADIO-
LÓGICO DT2. Órgão Requisitante: Secretaria Municipal 
de Saúde - SEMUSA. O valor estimado: R$ 983.005,09 
(Novecentos e Oitenta e Três Mil, Cinco Reais e Nove Cen-
tavos); Processo Administrativo: 5398/PMJ/2023; Cadastro: 
29/09/2023, a partir das 15h00min, finalizando às 14h59min 
do dia 20/10/2023. Início da Sessão Pública: 20 de outubro 
de 2023, às 15h10min (horário de Brasília). Edital disponível 
no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: www.
licitanet.com.br. (Licitanet). Informações: (69) 3521-6993/ 
e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, quarta-feira, 27 de setembro de 2023

Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 232/GP/2023

Pregoeiro (a)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 093/PMJ/2023 

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço por 
Lote. Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE FILMES DE 
RAIO – X E FILMES RADIOLÓGICO DT2. Órgão Requisitante: Secretaria Municipal de 
Saúde - SEMUSA. O valor estimado: R$ 983.005,09 (Novecentos e Oitenta e Três Mil, 
Cinco Reais e Nove Centavos); Processo Administrativo: 5398/PMJ/2023; Cadastro: 
29/09/2023, a partir das 15h00min, finalizando às 14h59min do dia 20/10/2023. Início da 
Sessão Pública: 20 de outubro de 2023, às 15h10min (horário de Brasília). Edital 
disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br. 
(Licitanet). Informações: (69) 3521-6993/ e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”. 

Jaru, quarta-feira, 27 de setembro de 2023 
Ivanilda Lucas de Andrade 

Portaria n° 232/GP/2023 
Pregoeiro (a) 

 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 095/PMJ/2023

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epí-
grafe – Tipo Menor Preço por Lote. 

Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual Aquisição 
de Cesta Básica. Órgão Requisitante: Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social - SEMDES. O valor estimado: R$ 
684.220,00 (Seiscentos e Oitenta e Quatro Mil e Duzentos 
e Vinte Reais); Processo Administrativo: 8073/PMJ/2023; 
Cadastro: 29/09/2023, a partir das 09h00min, finalizando às 
08h59min do dia 24/10/2023. Início da Sessão Pública: 24 de 
outubro de 2023, às 09h10min (horário de Brasília). Edital 
disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa 
virtual: www.licitanet.com.br. (Licitanet). Informações: (69) 
3521-6993/ e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, quarta-feira, 27 de setembro de 2023

Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 232/GP/2023

Pregoeiro (a)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 095/PMJ/2023 

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço por 
Lote. Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual Aquisição de Cesta Básica. 
Órgão Requisitante: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES. O valor 
estimado: R$ 684.220,00 (Seiscentos e Oitenta e Quatro Mil e Duzentos e Vinte Reais); 
Processo Administrativo: 8073/PMJ/2023; Cadastro: 29/09/2023, a partir das 09h00min, 
finalizando às 08h59min do dia 24/10/2023. Início da Sessão Pública: 24 de outubro de 
2023, às 09h10min (horário de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. 
Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br. (Licitanet). Informações: (69) 3521-6993/ 
e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”. 

Jaru, quarta-feira, 27 de setembro de 2023 
Ivanilda Lucas de Andrade 

Portaria n° 232/GP/2023 
Pregoeiro (a) 

 


